
( ) Česká televize
Sodales Solonis o.s.
tc. 22848347
Bratří Nejedlých 335
267 ŇŽebi'ilk

DS: weeabSc

K Č'j': LP701
Vyřizuje: JUDr' Jan Drd|a

Rozhodnuti České teIevize

Česká te|evize' zřízená zákonem č' 483i1991 Sb', o České televizi' se sid|em KaVčí hory' 14o 70'
Praha 4' |C'' 00027383' rozhod|a o Žádosti spolku Sodales Solonis o.S', |Č: 22848347. síd|em Bratrí
Nejed|ých 335, 267 53 Žebrák (dá|e jen 

''Žadate|,,)' podle zákona č' 106/1999 Sb., o svobodném
přístupU k informacim' Ve znění pozdějŠich předpjsů (dá|e jen ,,zákon č' ,106/1999 Sb'..), ze dne 1o'
zári 2015, která byla ceské te|evizi doručena téhoŽ dne a Ve které žadate| Žádá o sdě|ení informact'
respektive odpovědÍ na násIedujícÍ otázky:

1) Mohla by CT zakoupÍt německo-francouzský otřesný dokument z ARTE TV ,'Tiananmen,
Thomase Weidenbacha a shi-Minga o krvavém potlačení demonstrace s 3'0OO oběťmi hlavně
čínskýCh studentŮ na Náměstí nebeského k|idu V Pekingu?

2) Bude zopakován poučný dokument ,,Muž, kteÚ se posÍayl/ tankům'' z roku 2006, ,laxo
,,do pl n ě n í,, n ed áVné moh ut né Voje n ské p řeh I í d ky?

3) Mohta by ČT zakoupit německo-francouzský otřesný dokument z ARTE Tv k tématu ,'Putlns
Propaganda-Krieg,, (Putinavy propagandistická Vá|ka)' Po pNém příspěvku ,,lm Giauben an
Putín,, (Víra v Putína) o poměrech v Rusku nás|edova| ještě rozhovor s Alexisem Prokopjevem
z Russle-Llbe,'Ťes a pilspěvek k Cíné 'LAoGAl'' _ Nucená práce v Číně s otiesným
svědectvím z čÍnskÝCh DraCoVníCh táborů'

ta kto:

Žádost Žadate|e o sdě|ení výše specifikovaných informací se v sou|adu s ustanovením 5 15
odst''t zákona ě. 106/1999 sb. ve spoiení s ustanovenim s 2 odst. 4 téhoŽ zákona odmítá'

odůVodnění:

t.

Dne 10' září 2015 by|a ceské te|evizi doručena Žádost, která by|a V sou|adu se zákonem Ó' 106/1999
sb' Žádostí o poskytnutí informace. Zadate| prostřednictvím svého předsedy' pana Jana Šinág|a,
V této sVé Žádosti Žádal Ceskou te|evizi o sdě|ení inÍormací, respektive odpovědí na nás|edujicí
otáŽky:

1) Mohla by CT zakoupit německo.francouzský otřesný dokument zARTE TV ,'Tiananmen,,
Thomase Weidenbacha a Shí-Minga o krvavém potlačení demonstrace s 3.OO0 oběťmi hIavne
čínskýCh studentŮ na Náměstí nebeského kIidu v Pekingu?

2) Bude zopakován poučný dokument ,'MuŽ' který se posÍay/ tankům', z roku 2006, ''taxo
,,doplnění,, nedávné mohutné Vojenské přehlídky?



3) Mohla by CT zakoupit německo-francouzský otřesný dokument z ARTE TV k ténatu ',Put]ns
Propaganda-Krieg,, (Putinovy propagandistická Vá|ka)' Po prvém příspěVku ,,lm Glauben an
Putin,, (Víra v Putina) o poměrech V Rusku následoval ještě rozhovor s A|exisem Prokopjevem
aBussle-Llbedes a přÍspévek kCíně 'LAoGAl'' _ Nucená práCe v Čině s oliesným
svědeCtVím z čínskýCh pracovních táborŮ'

(dá|e jen 
',ŽadateIova Žádost'')

.

Česká te|evize Vyhodnoti|a Žadate|ovu Žádost, respektive povahu informací, o které Žadate| Žáda|.
přiČemŽ dospě|a k násIedujícímU:

Dle Ustanovení s 2 odst' 4 zákona č' 106/1999 sb' se povinnost poskvtovat informace netÝká dotazŮ
03 názory, budoucí rozhodnutí a vytvářenÍ novýCh informaCí.

Za budoucÍ rozhodnutí se přitom nepovaŽuje pouze spráVní rozhodnutí' a|e jakéko|i řeŠení otáZky či
určité zá|eŽitosti ná|eŽejÍcí do pŮsobnosti povinného Subjektu (V tomto případě Ceské televize). a to i

řešení neformalizované' MůŽe jít i o faktický Úkon' Pro srovnání: FUREK' A.' RoTHANZL' L' Zákon o
svobodném přÍstupu k Ínformacim a související předpisy : komentář. 2. vydání' Praha: Linde 2012' S'
87 a 412-413.

Ceská te|evize je podle zákona Ó. 48311991 Sb', o České televizi (dá|e jen 
''zákon č. 483/1991 Sb'.)'

VeřejnopráVním provozovatelem teleViZního Vysí|ání' ktený veřejnosti Šíří multimediá|nÍ obsah'
zejména pak teleVizní programy'
Te|eviznÍ program je definován uStanovením $ 2 odst. 1 píSm' j) zákona č' 231l2oo1 Sb.' o
provozování rozh|asového a te|evizního Vysíláni a o změně da|Ších zákonů (dá|e jen 

''Zákon Ó.

231|2001 Sb...)' a to jako záměrné časové uspořádání jednot|ivých televiznich pořadŮ a C,lalšíCh částí
VysÍlání, které je vsou|adu S ustanovením s 2 odst' 1 písm' g) téhoŽ zákona sestavováno
provozovateIem Vysí|ání (V tomto případě tedy ceskou teleViZi) na jeho tzv' redakční odpovědnost.
Podle ustanoveni 5 2 odst' 2 písm' c) zákona č' 231/2001 Sb' se přitom redakčnÍ odpovědnostl
rozumí Výkon rozhodujícího Vlivu na Výběr pořadů a dalšÍCh částí Vysílání a jejich ChronotogíCké
uspořádání v programové skladbě'

ZVýŠe uvedeného je patrné' Že rozvaha o tom. co provozovate| na některém Ze svých te|evizních
programŮ odvysí|á, a Výběr pořadů' které opatřÍ či zařadí do obsahu VySí|ání, je rozhodnutím' které
tomUto provozovateIi ná|eŽi' ]e Výsledkem jeho záměru a rozhodUjícího v|ivu a za které má
provozovatel odpovědnost. Pouze provozovatel můŽe Činit takováto rozhodnutÍ'
Informace o tom' zda provozovate| (V tomto případě ceská te|evize) Zakoupí Vysítací práVa či bude
VysÍ|at konkrétní pořad. a to at, uŽ V premiéře či V repríze, je tedy inÍormací zá|ežící na rozhodnutí,
které provozovate| teprve uČíní' a to V budoucím okamŽiku' V němŽ bude rozhodovat o obsahu sveno
VysÍ|ánÍ' Jedná se o informaci o budoucím rozhodnutí.
Na Žádost, která směřUje k poskytnutí takovéto informace tak ne|Ze kva|ifikovaně odpovědět' coŽ je
zákonem č' 106/1999 Sb' ref|ektováno práVě v Ustanoveni s 2 odst' 4'

t.

Ceská te|evize v tuto chví|i nedisponuje takovouto informacÍ, respektlve zatím neučini|a rozhodnutt o
Zakoupení či reprizování v Žadate|ově Žádosti Vzpomenutých dokumentů' Česká te|evize se doposud
nerozhod|a' zda bude usi|ovat o ziskání (zda by moh|a zakoupit) Vysílacích práV předmětných
dokumentů ARTE Tv a zda a kdy bude reprízovat dokument ,,lvluŽ, který se postavi| tankům,,.

www.ceskatelevize.cz



z tohoto důvodu rozhod|a Česká te|evize vsou|adu se zněním zákona č. 106/1999 Sb. o
odmítnutí ŽadateIovy žádosti.

Česká teH/ze VŠak pro Úp|nost uvádÍ' Že divácká přání, aby doŠIo k odvysí|ání konkrétních pořadů, ]e
moŽné adresovat diváckému centru České televize, a to pod kontakty uvedenými na internetových
stránkách ceské teIevize (http://www.ceskateIevize'czlvse-o.cvkontaktv/).

Poučení:

Vsouladu s ustanovením s 16 zákona č' 106/1999 sb' je moŽné proti tomuto rozhodnutí podat
odvo|ání' a to Ve lhůtě 15 dní ode dne oznámení tohoto rozhodnutí'

odvolání Se Vsou|adu s ustanovením s 86 Zákona č'. 500l2oo4 Sb' podává U subjektu' který
napadené rozhodnutí vyda|'

V Praze dne 25' zárí 2015
LUw,nlhlk-"Q"n

JUDr' |Varkéta Havlová
Vedoucí Úseku mediá|ního práVa

www.ceskatelevize.cz


